
Expediente n.º: GEX 4780.22  

 Procedimiento: Contrato suministro abierto simplificado 

  Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar: 

Tipo de contrato: Suministro 

Objeto del contrato: suministro en régimen de arrendamiento por el sistema de renting de 

una plataforma telescópica con brazo articulado desarrollado para los trabajos en altura 

montada sobre furgón de menos de 3500kg. 

 Procedimiento de contratación: Abierto simplificado Tipo de Tramitación: ordinaria 

Valor estimado del contrato: 79.200 euros 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 79.200 euros   IVA%:  16.632 euros 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 95.832,00 euros 

Duración de la ejecución: cuatro años (48 meses), contados a partir de la entrega del 

vehículo, tras la formalización del contrato 

 

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la 

adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado. 

Visto que advertido error en el PCAP aprobado por la Alcaldía con fecha 7 de 

septiembre  por error material en Anexo 6 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y 

de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 

9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 

ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 

2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 

 

RESUELVO 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

60B0F085F8F4D0F5C9C8

Firmado por  Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 22/9/2022

Firmado por  Alcaldesa Srª. Dª RODRIGUEZ RINCON LUISA MARIA el 22/9/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.fuenteovejuna.org.

60B0 F085 F8F4 D0F5 C9C8 Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12022/00000779

22-09-2022



Expediente n.º: GEX 4780.22  

 Procedimiento: Contrato suministro abierto simplificado 

  Interesado: Ayuntamiento de Fuente Obejuna 
 

 

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto 

simplificado, para el suministro en régimen de arrendamiento por el sistema de renting 

de una plataforma telescópica con brazo articulado desarrollado para los trabajos en 

altura montada sobre furgón de menos de 3500kg con destino en el servicio de 

manteminimiento del Excmo. Ayto. de Fuente Obejuna, convocando su licitación. 

SEGUNDO. Aprobar el gasto correspondiente con cargo a las partida 920 204 00 del 

Presupuesto del presente ejercicio, por importe de 79.200 euros más 16.632 euros  de 

IVA. 

 

TERCERO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares  una vez 

rectificado el error advertido y de Prescripciones Técnicas que regirán el contrato. 

CUARTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido 

contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del 

Sector Público. 

QUINTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del 

expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas 

particulares y el de prescripciones técnicas. La documentación necesaria para la 

presentación de las ofertas tiene que estar disponible el mismo día de publicación del 

anuncio de licitación. 

 

 

Fuente Obejuna fechado y firmado electrónicamente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

60B0F085F8F4D0F5C9C8

Firmado por  Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 22/9/2022

Firmado por  Alcaldesa Srª. Dª RODRIGUEZ RINCON LUISA MARIA el 22/9/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.fuenteovejuna.org.

60B0 F085 F8F4 D0F5 C9C8 Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12022/00000779

22-09-2022


